2020 年 10 月 29 日

各  位

会  社  名  株 式 会 社 ゴ ー ル ド ク レ ス ト

代 表 者 名  代表取締役社長  安 川 秀 俊

（ コード番号 8871 東証第１部）

問 合 せ 先  取締役      津 田  映

（TEL．０３－３５１６－７１１１）

業績予想ならびに剰余金の配当(中間配当)及び配当予想の配当修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、未定としておりました通期の連結業績予想及び配当予想を下記の

通り修正いたしましたのでお知らせいたします。

また、2020年 10月 29日開催の取締役会において、下記のとおり、2020年 9 月 30日を基準日

とする剰余金の配当（中間配当）を行うことを決議しましたのでお知らせいたします。

記

1. 業績予想の修正

(1) 2021 年 3 月期通期連結業績予想数値の修正（2020 年 4月 1 日～2021 年 3 月 31 日）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1 株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（A） ― ― ― ― ―

今回修正予想（B） 28,000 5,700 5,500 3,350 95.00

増減額（B－A） ― ― ― ―

増減率（％） ― ― ― ―

（ご参考）前期実績

（2020 年 3 月期）
34,791 11,508 11,305 7,589 215.25

(2) 修正の理由

これまで通期の連結業績予想につきましては、合理的に算定することが困難なことから未

定としておりましたが、現時点において入手可能な情報をもとに算定いたしました。

なお、詳細につきましては、「2021 年 3 月期 第 2 四半期決算短信」をご参照下さい。

2.剰余金の配当（中間配当）及び配当予想の修正

(1) 2021 年 3 月期 中間配当の内容

 決定額
直近の配当予想

(2020 年 7 月 30 日公表)

前期実績

(2020 年 3 月期中間)

基準日 2020 年 9 月 30 日 同左 2019 年 9 月 30 日

1 株当たり配当金 25 円 未定 35 円

配当金の総額 881 百万円 ― 1,234 百万円

効力発生日 2020 年 12 月 4 日 ― 2019 年 12 月 6 日

配当原資 利益剰余金 ― 利益剰余金

(2) 2021 年 3 月期期末配当予想の修正

 1 株当たり配当金

 第 2 四半期末 期末 合計

前回発表予想 未定 未定 未定

今回修正予想  25 円 50 円

当期実績

（2021 年 3 月期）
25 円

前期実績

（2020 年 3 月期）
35 円 50 円 85 円

(3) 修正の理由

未定としておりました配当予想につきましては、株主の皆様に対して継続的に安定した利益

配当を実現するという基本方針を踏まえ、連結業績予想や配当性向等を総合的に勘案し、中間

配当金 1 株当たり 25 円、期末配当金 1 株当たり 25 円の年間配当金 1 株当たり 50 円を予定して

おります。

(注)上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、

実際の業績は今後様々な要因によって、予想数値と異なる可能性があります。

以 上